Compass Minerals Canada Corp.  149,77 $ 

Selto Distribution inc 102,50 $ 

Il est proposé par Daphné Raymond appuyé par Cindy Duquette et résolu 
d’accepter l’offre de services de Sel Windsor Ltée. de fourniture de sel de 
déglaçage pour la saison 2025-2026, soit : l’achat de MILLE SIX CENT (1600) 
tonnes métriques au taux de QUATRE-VINGT-DIX-NEUF DOLLARS ET QUATRE-
VINGT-QUATORZE SOUS (99,94$) la tonne métrique, incluant la livraison, pour 
un total de CENT-CINQUANTE-NEUF-MILLE-NEUF-CENT-QUATRE DOLLARS 
(159 904,00 $), avant taxes, conformément aux résultats de l’appel d’offres 
2025-09-10. 

Le directeur du Bureau de projets ou le Chargé de projets est autorisé à 
signer, pour et au nom de la Ville de Cookshire-Eaton, tout document afférent 
à la présente résolution.

[...]

Construction Groupe Prévost 6 800,00 $ 

Il est proposé par Jean-Marc Dickenson, appuyé par Cindy Duquette et résolu 
d’accepter l’offre de services de Déneigement Haut-Saint-François pour les 
services de déneigement du secteur Cookshire pour la saison 2025-206 au 
prix de QUATRE-mille-quatre-CENTS DOLLARS (4 400,00 $) avant taxes. 

Le directeur du Bureau de projets ou le Chargé de projets est autorisé à 
signer, pour et au nom de la Ville de Cookshire-Eaton, tout document afférent 
à la présente résolution. 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

6) Appel d’offres : déneigement secteur Johnville

[...]

Les Entreprises M et S Létourneau 9 500,00 $ 

Il est proposé par Josée Pérusse, appuyé par Daphné Raymond et résolu 
d’accepter l’offre de services de Les Entreprises M et S Létourneau pour les 
services de déneigement du secteur Johnville pour la saison 2025-2026 au 
prix de NEUF-mille-cinq-CENTS DOLLARS (9 500,00 $) avant taxes. 

Le directeur du Bureau de projets ou le Chargé de projets est autorisé à 
signer, pour et au nom de la Ville de Cookshire-Eaton, tout document afférent 
à la présente résolution. 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

7) Appel d’offres : déneigement secteur Sawyerville

[...]

Déneigement Haut-Saint-François 5 940,00 $ 

Il est proposé par Daphné Raymond, appuyé par Cindy Duquette et résolu 
d’accepter l’offre de services de Déneigement Haut-Saint-François pour les 
services de déneigement du secteur de Sawyerville pour la saison 2025-2026 
au prix de CINQ-mille-neuf-cent-QUARANTE DOLLARS (5 940,00 $) avant taxes. 

Le directeur du Bureau de projets ou le Chargé de projets est autorisé à 
signer, pour et au nom de la Ville de Cookshire-Eaton, tout document afférent 
à la présente résolution. 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

8) Appel d’offres : fourniture de mazout

[...]

Il est proposé par Roger Thibault, appuyé par Josée Pérusse et 
résolu d’autoriser le chargé de projets de la Ville de Cookshire-Eaton, M 
Michael Gosselin, à procéder à l’acquisition du mobilier extérieur pour le 
projet des sentiers du pont couvert au montant de DIX-HUIT-MILLE-QUATRE-
CENT-SOIXANTE-QUATORZE DOLLARS (18 474 $) avant taxes auprès de 
l’entreprise Tessier Récréo-parc, subventionné à 80 % par la subvention 
PSSPA. 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

13) Réfection de la rue de la Station – autorisation à payer : facture de 

Construction DJL inc. 

Résolution 2025-10-0471 

Il est proposé par Marcel Charpentier appuyé par Jean-Marc Dickenson et 
résolu d’autoriser le paiement de la facture de Construction DJL inc. au 
montant de QUARANTE-SIX-MILLE-NEUF-CENT-DIX DOLLARS ET ONZE SOUS 
(46 910,11 $) pour la réfection de la rue de la Station, tel que prévu au 
Programme d’aide à la voirie locale, volet projets supralocaux (PAVL-PPA-
ES).   

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ 

14) Autorisation à signer : achat du lot 4 488 104 

Résolution 2025-10-0472